5. Ἦθη δὲ καὶ ἐν συντάγμασιν οικεῖαις κατεβάλλοντο
 τοὺς λόγους τούτους· οὐσπερ καὶ ἀπέστειλαν πρῶ-
 τ¹ Act. iv, 12.

(33) Χριστοῦ. Addit editio Paris., Ἰησοῦ, sed deest
 in octo mss. et antiquis editionibus.

(34) Τὸ καλεῖσθαι, etc. Editio Paris. τοῦτο κα-
 λεῖσθαι αὐτὸν Ἰὺν τοῦ Θεοῦ, κατὰ τὸν τοῦ, etc. Co-
 dices nostri et antiquæ editiones summo consensu
 in textu.

(35) Ἐν ἀνθρώποις. Deest præpositio in Med.,
 lat. et uno ex Regiis.

(36) Πνεύματος. Editio Paris. addit καὶ οὐκ εἰς

A sanguinei nostri sunt, qui his implicantur, et de
 animæ meæ situ ingemisco, quod cogar, velut ii
 qui contra duos pugnant, doctrinæ ex utraque parte
 corruptelas argumentis pulsans et evertens, con-
 sentaneum veritati robur reddere. Hinc enim nos
 dilacerat Anomæus: illinc, ut apparet, Sabellius.
 Verum obsecro vos, ut ne execrandis his ac nemi-
 nem subvertere valentibus sophismatibus animam
 intendatis: sed sciatis, Christi nomen quod est su-
 per omne nomen, hoc ipsum esse, quod Filius Dei
 vocatur; et secundum Petri dictum, *Neque esse
 aliud nomen sub celo datum hominibus, in quo oportet
 nos salvos fieri*. Quod autem attinet ad illud,
Ego veni in nomine Patris mei, sciendum est eum,
 cum Patrem profiteretur sui ipsius principium ac
 causam, hæc dixisse. Quod si dictum est: *Funtes
 baptizate in nomine Patris et Filii et Spiritus sancti*,
 non idcirco putandum est nomen unum nobis fuisse
 traditum. Quemadmodum enim qui dicit, Paulus et
 Silvanus et Timotheus, tria quidem pronuntiavit
 nomina, sed ea inter se per *et* syllabam colligavit,
 sic qui dicit nomen Patris et Filii et Spiritus sancti,
 tria dicens, connexuit ipsa per conjunctionem, uni-
 cuique nomini proprium subesse significatum **316**
 docens; nam res ipsas significant nomina. Res au-
 tem propriam existentiam ac per se perfectam ha-
 bere, nemo vel parum intelligens dubitat. Nam
 Patris et Filii et Spiritus sancti natura quidem ea-
 dem et divinitas una: nomina vero diversa, cir-
 cumscriptas et absolutas notiones nobis exhibentia.
 C Fieri enim non potest, ut mens, nisi in uniuscujus-
 que proprietatibus sine confusione considerandis
 versetur, Patri et Filio et Spiritui sancto glorifica-
 tionem persolvat. Jam si negent se hæc dicere, aut
 ita docere, propositum sumus assecuti. Quanquam
 difficile illis esse video negare, proptereaquod non
 pauci sunt horum sermonum testes. Sed tamen non
 spectamus præterita, tantummodo sana sint præ-
 sentia. Quod si in iisdem perseveraverint, necesse
 habebimus et ad alias Ecclesias calamitatem vestram
 clamitare, ac perlicere ut ad vos veniant a pluribus
 episcopis litteræ, quæ hanc assurgentis impietatis
 molem perfringant. Vel enim id ad propositum
 nostrum proderit, vel sane hæc obtestatio nos a
 culpa in iudicio liberabit.

5. Jam autem et in propriis scriptis iniecerunt
 hos sermones, quos primum quidem miserunt ho-

τὰ ὀνόματα. Sed repugnant octo codices nostri et
 veteris editiones, in quibus hæc desunt. Iisdem
 codicibus freti mutavimus quod infra in editis lege-
 batur ταῦτα ἀλλήλοις et τῷ καὶ συνδέσμῳ. Habent
 etiam τῷ συνδέσμῳ vetustæ editiones.

(37) Ὑποκατασκευαζομένης. Ita octo mss. Editio
 ὑποκατασκευαζομένης. Paulo post editio Paris. ex τῆς
 σπουδῆς. Iidem codices et editiones vetustæ ut in
 textu:

mini Dei Meletio episcopo: deinde acceptis ab ipso convenientibus responsis, quemadmodum monstrorum matres pudore suffusæ ob naturæ vitia, ita ipsi quoque turpes suos foetus in congruentibus tenebris abditos enutriunt. Immisere etiam per epistolam tentamenta quædam unanimi nostro Anthimo Tyanorum episcopo, quasi Gregorius in fidei expositione dixerit Patrem et Filium mentis quidem cogitatione duo esse, sed hypostasi unum. Hoc autem non docendi causa, sed decertandi in dialogo cum Æliano dictum esse, intelligere non potuerunt, qui sibi ipsi ob ingenii subtilitatem beati videntur. Qua in disputatione multa sunt librorum errata, ut ex ipsis verbis ostendemus, si Deus volet. Deinde vero gentilem erudiens non existimabat accuratius discipandum esse de verbis; sed nonnihil etiam indoli illius, qui introducebatur, concedendum, ut ne iis qui præcipua sunt, repugnaret. Quapropter et multas illic invenias voces, quæ nunc robur maximum hæreticis præbent, quales sunt *creatura* et *factura*, et si quid ejusmodi. Multa autem et de conjunctione cum homine dicta ad divinitatis rationem referunt, qui inscite scripta illa intelligunt, quale est et hoc ipsum, quod ab ipsis decantatur. Est enim probe sciendum, quemadmodum qui essentia communionem non constitetur, in errorem multorum deorum incidit, ita qui hypostasew proprietatem non admittit, in Judaismum ferri. Oportet enim ut mens nostra velut aliquo fulta subjecto, et illius considerans proprietates, ita demum in illius, quem **317** desiderat, cognitione versetur. Si enim paternitatem non intellexerimus, neque circa quem hæc proprietas definita sit, adverterimus; quomodo poterimus Dei Patris notionem accipere? Non enim satis est personarum numerare differentias: sed unamquamque personam in vera hypostasi existere fatendum est. Illud enim hypostasi carens personarum commentum ne Sabellius quidem rejecit; quippe cum dicat eundem Deum, cum subjecto unus sit, pro occurrentibus subinde occasionibus transformatum, modo ut Patrem, modo ut Filium, modo ut Spiritum sanctum loqui. Hunc olim extinctum errorem renovant nunc hujusce innominatæ hæresis inventores, qui